
DataLab Compact DI1

Modul DataLab Compact DI1

Popis modulu
Modul DI1 obsahuje 8 galvanicky navzájem oddělených digitálních vstupů. Logická jednička vstupu je indikována 
pomocí LED. Optické oddělení vstupů je nezávislé na polaritě, takže modul může číst také střídavé (AC) vstupy. 
Modul je k dispozici ve dvou variantách, lišících se úrovněmi vstupních signálů. Varianta DI1L pracuje se vstupním 
napětím 0 až 18 V při vstupním odporu 1000 Ω. Varianta DI1H je určena pro vstupní napětí 0 až 35 V při vstupním 
odporu 4700 Ω.

Označení a význam svorek

Signalizace LED
Na modulu se nachází osm signalizační diod (LED), které za běhu ukazují stavy na digitálních vstupech:

LED Význam
1 až 8 Stav logická jedna na vstupu DI1 až DI8

Pravidla pro vyhodnocování logických úrovní střídavých vstupů
 Stavy logických vstupů jsou vzorkovány s frekvencí 1 kHz.

 Pokud se na vstupu objeví napětí, je vrácena jako hodnota vstupu logická jednička (true) až od okamžiku  
vzorkování. Tedy i po přivedení napětí na vstup v AC módu může být ještě po dobu maximálně 1 ms vrácena 
hodnota logická nula (false).

 Pokud je  ze vstupu  napětí  odpojeno,  systém ještě  po dobu  10 ms vrací  jako hodnotu logického  vstupu 
jedničku (true).  Až  pokud žádný vzorek  po  dobu  10 ms nenabude  hodnoty  1,  je  v následujících  čteních 
vracena hodnota 0. Prodleva 10 ms odpovídá půlvlně 50 Hz signálu, je tedy dostatečná aby úrovně napětí 
kolem 0V při změně polarity 50 Hz i 60 Hz střídavého napětí nebyly čteny jako logické nuly (false).

57

Vlastnosti
 8 digitálních vstupů
 Libovolná polarita signálů
 Vzájemné galvanické oddělení vstupů

8 galvanicky oddělených digitálních vstupů

Označení svorek

1.1 DI1 5.1 DI5
1.2 DI1 5.2 DI5
2.1 DI2 6.1 DI6
2.2 DI2 6.2 DI6
3.1 DI3 7.1 DI7
3.2 DI3 7.2 DI7
4.1 DI4 8.1 DI8
4.2 DI4 8.2 DI8



DataLab Compact DI1

Parametry modulu
Vstupní parametry modulu DI1L Vstupní parametry modulu DI1H
Vstupní odpor *) 1000 Ω  *)Vstupní odpor 4700 Ω
Logická nula (false) 0 až 1 V Logická nula (false) 0 až 3 V
Logická jedna (true) 3 až 18 V Logická jedna (true) 8 až 35 V

*) Uvedené hodnoty vstupního odporu jsou pouze orientační a mohou se lišit podle citlivosti použitých optronů.

Pracovní podmínky
Pracovní teplota 0 až +50° C

Objednací kódy
DLC–DI1L modul digitálních vstupů, rozsah vstupů 0 – 18 V
DLC–DI1H modul digitálních vstupů, rozsah vstupů 0 – 35 V

58


	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Možnost uchycení na DIN lištu
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Proudové rozsahy ±1 mA až ±20 mA
	Vlastnosti
	Proudové rozsahy ±1 mA až ±20 mA
	Propojky pro nastavení modulu
	Signalizace LED
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	4 analogové napěťové/proudové vstupy
	Vlastnosti
	4 analogové napěťové/proudové vstupy
	Vlastnosti
	4 analogové napěťové/proudové vstupy
	Vlastnosti
	4 analogové napěťové/proudové vstupy
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Signalizace LED
	Zapojení výstupů
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Signalizace LED
	Zapojení výstupů
	Vlastnosti
	Signalizace LED
	Zapojení výstupů
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Vlastnosti
	Signalizace LED
	Popis signálů
	Vlastnosti
	Signalizace LED
	Propojky pro nastavení modulu
	Úvod
	Provedení jednotek DataLab
	Jednotky DataLab IO v plochém provedení
	Jednotky DataLab Compact
	Modularita
	Napájení
	Programová podpora
	Komunikace
	Komunikace přes rozhraní USB
	Komunikace přes síťové rozhraní Ethernet (LAN)
	Komunikace přes rozhraní RS‑485


	Připojení a spuštění
	Instalace podpůrného software s ovladači
	Volba zdroje napájecího napětí
	Připojení jednotky k počítači
	DataLab IO/USB a DataLab Compact USB
	DataLab IO/ETH a DataLab Compact ETH
	Postup konfigurace jednotky DataLab ETH
	Ovladač pro Control Web

	DataLab IO/COM
	Postup konfigurace jednotky DataLab IO/COM
	Ovladač pro Control Web


	Testovací program
	Měření a nastavování veličin
	Kontrola naměřených a zapsaných údajů

	Rychlost komunikace – vzorkovací kmitočet
	Jednotky DataLab USB
	Jednotky DataLab ETH
	Jednotky DataLab COM

	Manipulace se vstupně/výstupními moduly
	DataLab IO
	DataLab Compact

	DataLab IO4/USB
	Označení pozic modulů v jednotce a číslování svorek
	CPU modul DL-CPU4
	Volba napájení
	Rozměry jednotky
	Připojení a komunikace
	Technické parametry
	Objednací kódy

	DataLab IO2/USB
	Označení pozic modulů v jednotce a číslování svorek
	CPU modul DL-CPU2
	Volba napájení
	Rozměry jednotky
	Připojení a komunikace
	Technické parametry
	Objednací kódy

	DataLab IO1/USB
	Číslování svorek jednotky
	CPU modul DL-CPU1
	Napájení jednotky
	Rozměry jednotky
	Připojení a komunikace
	Technické parametry
	Objednací kódy

	DataLab IO/ETH
	Označení pozic modulů v jednotce a číslování svorek
	CPU modul DL-ETH4
	Rozměry jednotky
	Připojení a komunikace
	Technické parametry
	Objednací kódy

	DataLab IO/COM
	Označení pozic modulů v jednotce a číslování svorek
	CPU modul DL-COM4
	Nastavení zakončovacích odporů sběrnice
	Rozměry jednotky
	Připojení a komunikace
	Technické parametry
	Objednací kódy

	DataLab Compact USB
	Varianty jednotek DataLab Compact USB
	CPU modul DLC-USB
	Rozměry jednotek
	Připojení a komunikace
	Technické parametry
	Objednací kódy

	DataLab Compact ETH
	Varianty jednotek DataLab Compact ETH
	CPU modul DLC-ETH
	Rozměry jednotek
	Připojení a komunikace
	Technické parametry
	Objednací kódy

	DataLab AI3
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Funkce modulu
	Nastavení vstupů
	Změna rozsahů
	Vstupní rozsahy
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab Compact AI3
	Popis modulu
	Označení a rozmístění svorek a propojek
	Funkce modulu
	Nastavení vstupů
	Změna rozsahů
	Vstupní rozsahy
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab RTD1
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Signalizace LED
	Měřicí rozsahy
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab RTD2
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Signalizace LED
	Měřicí rozsahy
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab AO1
	Popis modulu
	Označení a rozmístění svorek a propojek
	Signalizace LED
	Nastavení výstupů
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab AD1
	Popis modulu
	Označení a rozmístění svorek a propojek
	Signalizace LED
	Nastavení digitálních vstupů/výstupů
	Nastavení analogových vstupů
	Rozsahy analogových vstupů
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab AD2 
	Popis modulu
	Označení a rozmístění svorek a propojek
	Signalizace LED
	Nastavení digitálních vstupů/výstupů
	Nastavení analogových vstupů
	Rozsahy analogových vstupů
	Nastavení analogových výstupů
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab AIO1
	Popis modulu
	Označení a rozmístění svorek a propojek
	Signalizace LED
	Nastavení analogových vstupů
	Rozsahy analogových vstupů
	Nastavení analogových výstupů
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab Compact AIO1
	Popis modulu
	Označení a rozmístění svorek a propojek
	Signalizace LED
	Nastavení analogových vstupů
	Rozsahy analogových vstupů
	Nastavení analogových výstupů
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab DI1
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Signalizace LED
	Pravidla pro vyhodnocování logických úrovní střídavých vstupů
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab Compact DI1
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Signalizace LED
	Pravidla pro vyhodnocování logických úrovní střídavých vstupů
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab DI2
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Signalizace LED
	Pravidla pro vyhodnocování logických úrovní střídavých vstupů
	Použití vstupů jako pasivní nebo aktivní
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab Compact DI2
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Signalizace LED
	Pravidla pro vyhodnocování logických úrovní střídavých vstupů
	Použití vstupů jako pasivní nebo aktivní
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab CNT1
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Signalizace LED
	Význam svorek
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab CNT2
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Signalizace LED
	Význam svorek
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab DO1
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Signalizace LED
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab Compact DO1
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Signalizace LED
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab DO12
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab DO2
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Signalizace LED
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab Compact DO2
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Signalizace LED
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab DO3
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab Compact DO3
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab DO4
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Signalizace LED
	Zapojení výstupů
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab Compact DO4
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Signalizace LED
	Zapojení výstupů
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab DIO1
	Popis modulu
	Označení a rozmístění svorek a propojek
	Signalizace LED
	Nastavení digitálních vstupů/výstupů
	Zapojení vstupů a výstupů
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab Compact DIO1
	Popis modulu
	Označení a rozmístění svorek a propojek
	Signalizace LED
	Nastavení digitálních vstupů/výstupů
	Zapojení vstupů a výstupů
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab SMC1
	Popis modulu
	Označení a význam svorek
	Připojení krokových motorů
	Parametry modulu
	Objednací kódy

	DataLab PC/IO
	Popis počítače

	Příloha
	Přehled vlastností jednotek DataLab
	Základní technické parametry


